
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  318 del  04/06/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 318 DEL 04/06/2020

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  DELLA  QUALIFICA  DI   VICE  COMANDANTE  DEL 
CORPO DI POLIZIA LOCALE AL VICE COMMISSARIO DOTT. ANDREA TASSINI

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Vista la legge 190/2012, ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione.”;

Visto l’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge L.190/2012 che 
recita: “Conflitto di interessi. – 1. Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche 
potenziale e che il medesimo ha reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità 
ed incompatibilità ai sensi art. 20, comma 1, del D.Lgs. dell’08/04/2013 n.39;”

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000

Ravvisato che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge L.190/2012.

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

VISTO  il  decreto  sindacale  n. 08 avente prot. n. 34054 del 23 dicembre 2019  con  il  quale  si 
 assegna  la responsabilità  del  Settore     Polizia  Locale  al C o m m i s s a r i o  C a p o  dott. Cristiano 
Colli;

VISTO il  regolamento  del  Corpo  di  Polizia  Locale,  approvato  con  delibera  d i  
c o n s i g l i o  c o m u n a l e ;

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2019/2021;

CONSIDERATA la necessità di attribuire ad un Ufficiale la qualifica di Vice Comandante anche a 
seguito di assegnazione allo stesso di responsabilità di importanti procedimenti di competenza del 
Corpo di Polizia Locale;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  318 del  04/06/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

RITENUTO di attribuire al dott. Andrea Tassini, Vice Commissario di Polizia Locale, la qualifica di 
Vice Comandante del Corpo di Polizia Locale;

 

                                                    DETERMINA
 

ATTRIBUIRE fino  al  31.12.2020 al  dott.  Andrea Tassini, Vice  Commissario,  la qualifica di Vice 
Comandante del Corpo di Polizia Locale;

DARE ATTO che ai sensi dell’art. 8 del regolamento del Corpo di Polizia Locale (ruolo Ufficiali), 
approvato con delibera d i  Consiglio Comunale, in caso di assenza, incompatibilità o impedimento del 
Comandante del Corpo di Polizia Locale nel predetto periodo, l’assunzione “ad interim” della 
responsabilità del Corpo di Polizia Locale sarà affidata al Vice Comandante;

DARE ATTO che con il presente provvedimento vengono individuate le posizioni di lavoro 
caratterizzate da specifiche responsabilità da retribuire con l’indennità di specifiche responsabilità (art.  
11  contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2019/2021);

COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli Operatori del Corpo di Polizia 
Locale.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  318 del  04/06/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318 DEL 04/06/2020

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  DELLA  QUALIFICA  DI   VICE  COMANDANTE  DEL 
CORPO DI POLIZIA LOCALE AL VICE COMMISSARIO DOTT. ANDREA TASSINI

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

